

## **Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym**

### **25.11.2018r.**

Już po raz jedenasty w Łazach wręczone zostały „Kulturniaki” - nagrody Miejskiego Ośrodka Kultury. Dyrektor Grzegorz Piłka wręczył statuetki dla tegorocznych darczyńców działań artystycznych i kulturalnych w dwóch kategoriach: za wsparcie finansowe i rzeczowe działalności MOK i jego promocję. Wsparcie to pozwala organizować zajęcia dla coraz większej grupy zainteresowanych. Wyróżnienia otrzymały instytucje, firmy oraz osoby wspierające rozwój kultury na terenie Łaz - to ponad 20 podmiotów. Galę uświetnił występ zespołu „Fancy A”, który przeniósł zebranych w „Muzyczną podróż do lat 80-tych”.

### **26.11.2018r.**

Od dnia 26 listopada 2018 r. od godz. 00.00 do dnia 15 grudnia 2018 r. do godz. 23.59 na obszarze woj. śląskiego wprowadzono pierwszy stopień alarmowy (stopień ALFA). Miało to związek ze szczytem klimatycznym w Katowicach. W czasie gotowości alarmowej podejmowane były działania o charakterze antyterrorystycznym.

### **05.12.2018r.**

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łazach obchodziły 14. urodziny, które przypadają w terminie Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej MOK w Łazach i zgromadziła liczną grupę gości oraz przyjaciół osób niepełnosprawnych, którzy po obejrzeniu okolicznościowej prezentacji multimedialnej mieli sposobność przekonać się o dokonaniach uczestników warsztatów w minionym roku, obejrzeć występy artystyczne w ich wykonaniu oraz wręczyć upominki urodzinowe. Nie zabrakło też podziękowań i tradycyjnych „Drzewek dobroci” dla sponsorów i osób wspierających pracę Warsztatów oraz gratulacji i podziękowań dla instruktorów.

### **06.12.2018r.**

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach miała miejsce „Mikołajkowa niespodzianka” przygotowana przez aktorów teatru Krak-Art z Krakowa oraz spotkanie dzieci z Mikołajem.

### **08.12.2018r.**

Od uroczystości mikołajkowej zorganizowanej przez społeczność Niepublicznej Szkoły w Grabowej rozpoczęły się w tym roku przygotowania i obchody tradycji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku w naszej gminie. Wraz z Miejskim Ośrodkiem Kultury i Parkiem Wodnym Jura w obchody te aktywnie włączyły się wszystkie placówki oświatowe, stowarzyszenia KGW i OSP oraz środowiska seniorów.

Podczas Gminnego Festiwalu Kolęd i Pastorałek o Złotą Kantyczkę, organizowanego przez Szkołę Podstawową w Chruszczobrodzie we współpracy z MOK w Łazach, uzdolnieni uczniowie reprezentujący wszystkie publiczne i niepubliczne szkoły zaprezentowali najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. Ich oryginalne interpretacje zachwyciły publiczność i jury, które podkreśliło rosnący z roku na rok poziom artystyczny wykonawców. Profesjonalne jury przyznało wyróżnienia za pierwsze trzy miejsca w każdej z trzech kategorii wiekowych a także „Złotą Kantyczkę”, czyli GRAND PRIX, które otrzymał duet Zosia Bocheńska i Michał de Lorm ze Szkoły Podstawowej im. G. Taszyckiego w Chruszczobrodzie.

Wspólnie z Przewodniczącą, Radnymi Rady Miejskiej i Sołtysami uczestniczyłem w dorocznych uroczystościach bożonarodzeniowych zorganizowanych przez przedszkolaków i uczniów szkół publicznych oraz niepublicznych, a także przez lokalne środowiska seniorów i strażaków. Wziąłem także udział w spotkaniach opłatkowych z wychowankami Domu Dziecka „Pegaz” w Chruszczobrodzie. Pragnę także gorąco podziękować za wszystkie zaproszenia oraz za przekazane życzenia, stroiki i Betlejemskie Światelko Pokoju.

#### **14.12.2018r.**

Uczestniczyłem w spotkaniu reprezentantów gmin podregionu sosnowieckiego. W trakcie spotkania zostały omówione tematy będące przedmiotem planowanego Walnego Zebrania Członków Związków Subregionu Centralnego, a także bieżące informacje związane z wdrażaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego – komponent ZIT.

#### **15.12.2018r.**

W centrum Łaz miał miejsce coroczny Jarmark Bożonarodzeniowy, na którym wystawcy sprzedawali swoje rękodzieło oraz unikatowe produkty związane z tematyką Świąt Bożego Narodzenia. Jarmark Bożonarodzeniowy połączony został ze Świątecznym Złotem Food Trucków. Jarmarkowi towarzyszył również XVIII Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek, który odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach.

#### **Projekty**

W dniu 14 grudnia Gmina Łazy złożyła ostateczne rozliczenie i sprawozdanie z realizacji projektu Lokalny Animator Sportu - Orlik 2018. W ramach projektu na obiekcie sportowym Orlik w Łazach przy ulicy Wiejskiej 1 zatrudnionych było dwóch animatorów sportu w okresie od 1 marca do 30 listopada. Głównym celem projektu było upowszechnianie aktywności fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych, dofinansowanych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. Zajęcia realizowane są przez lokalnych animatorów sportu w oparciu o infrastrukturę, powstałą w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012.”

## **Zamówienia publiczne**

1. Unieważniono przetarg na realizację zadania pn. Rewitalizacja zdegradowanego budynku KTS w Łazach i placu w celu adaptacji na Centrum Usług Społecznych, wraz z infrastrukturą techniczną w tym miejscami postojowymi w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej. Postępowanie 2.
2. Podpisano umowę na realizację zadania pn. Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 2.900.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy w roku 2018.
3. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Termomodernizacja wraz z przebudową istniejących wejść do budynku szkoły Podstawowej Nr 1 w Łazach ul. Kościuszki, wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej. Postępowanie 4.
4. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Termomodernizacja budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Ciągowicach przy ul. Sienkiewicza 4, wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.
5. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Przebudowa konstrukcji dachu budynków wielorodzinnych przy ul. Stara Cementownia 5 i 6 w Łazach wraz z usunięciem azbestu.

## **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 8 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.

